,. r o Joto n •. 1.5f!irn €u..Jllfi:t/!J ...dJ...? .~ft
publicado _1.1: / OJ... I ~
/~I2~/rL l)€ JitJJ1!_ u.

PREFEITURA MlJ1HCIPAL DE NOVA IGUAÇU

GABInETE DO PREFEITO

LEI NQ 614, DE 16 DE AGOSTO DE 1982.

"Con~ede aos funcionirios apos~ntados da Prefei

tura Municipal" de N~va Iguaçu, Gratificação de

Natal e altera a redação do art. 124, da Lei n9

458/80".

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU, POR SEUS

REPRESENTANTES LEGAIS DECRETA E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 19 - Fica concedido aos funcionârios a

posentados da Prefeitura Municipal de Nova·Igua

çu, no mês de dezembro, Gratificação de Natal,na

proporçao de um doze avos ·(l/lZ) ~o valor dos pr~

ventos no citado mês, por mês relativo ao ano a

que corresponde a Gratificação.

Art.29- Oart.124,da LeinQ458,de
171

de

dezembrode1980,passaa·ter aseguinteredé

ção!

. "Art~ 124 - Os proventos da inatividade sera(

revistos na mesma proporçao e sempre que, por m~

t1VO de alteração do póder aquisitivo da moeda ,

se modificarem os vencimentos dos funcionirios en

atividade".

Art. 39 - Esta Lei.entrari em vigor na data

de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU, 16

DE AGOSTO DE 1982.

-JOÃO RUY DE QUEIROZ PINHEIRO ~

frcfcito